1

      UBND HUYỆN THỦ THỪA      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số:             /PGDĐT                    Thủ Thừa, ngày 14  tháng  10   năm 2020
      V/v tăng cường giáo viên môn
  Mỹ thuật và môn Thể dục Tiểu học

Kính gửi:

     - Hiệu trưởng các trường tiểu học;
     - Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

 Ngày 05/10/2020, Trường Tiểu học Nhị Thành có Tờ trình số 170/TTr-
THNT về việc xin tăng cường giáo viên bộ môn, với nội dung: xin tăng cường 22
tiết/tuần môn Thể dục và 21 tiết/tuần môn Mỹ thuật để giảm bớt số tiết định mức
tăng cho giáo viên chủ nhiệm. Lý do 01 giáo viên được phân công dạy Thể dục đã
nằm viện, bệnh tình khá nặng và trường thiếu giáo viên bộ môn Mỹ thuật theo định
mức, không thể phân công giáo viên chủ nhiệm dạy;
 Căn cứ biên chế được giao và tình hình thực tế thừa – thiếu tại các đơn vị
trường học năm học 2020-2021;
 Sau khi trao đổi thống nhất với hiệu trưởng các trường Tiểu học Mỹ Phú,
Tiểu học Mỹ An, Tiểu học Bình An, Tiểu học Nhà Dài và Tiểu học Mỹ Thạnh.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo việc bố trí tăng cường  giáo viên cụ thể
như sau:
 + Trường Tiểu học Mỹ Phú cử giáo viên môn Mỹ thuật của đơn vị, đi tăng
cường cho trường Tiểu học Nhị Thành 04 tiết/tuần;
  + Trường Tiểu học Mỹ An cử giáo viên môn Mỹ thuật của đơn vị, đi tăng
cường cho trường Tiểu học Nhị Thành 09 tiết/tuần;
 + Trường Tiểu học Bình An cử giáo viên môn Mỹ thuật của đơn vị, đi
tăng cường cho trường Tiểu học Nhị Thành 04 tiết/tuần;
 + Trường Tiểu học Nhà Dài cử giáo viên môn Mỹ thuật của đơn vị, đi tăng
cường cho trường Tiểu học Nhị Thành 04 tiết/tuần;
 + Trường Tiểu học Mỹ Thạnh cử giáo viên môn Thể dục của đơn vị, đi
tăng cường cho trường Tiểu học Nhị Thành 07 tiết/tuần;

Thời gian tăng cường kể từ 19/10/2020 đến khi kết thúc năm học 2020-
2021.
 Các trường có giáo viên đi tăng cường cân đối kinh phí hoạt động hỗ trợ
công tác phí cho giáo viên theo quy định hiện hành.

Đối với trường Tiểu học Nhị Thành theo nhu cầu môn Thể dục là 22
tiết/tuần, nhưng giáo viên Thể dục của trường Tiểu học Mỹ Thạnh chỉ tăng cường
07 tiết/tuần đủ định mức theo quy định; 15 tiết/tuần còn lại cho phép trường được

thỉnh giảng đối với giáo viên có trình độ chuyên môn phù hợp đảm bảo đúng quy
định. Chế độ thỉnh giảng do đơn vị có nhu cầu chi trả theo thỏa thuận, nguồn chi
trả hợp đồng thỉnh giảng thực hiện theo quy định hiện hành.

Giao Hiệu trưởng Trường Tiểu học Nhị Thành và Hiệu trưởng các trường
nêu trên phối hợp, thỏa thuận sắp xếp bố trí giờ dạy và phải hết sức tạo điều kiện
để giáo viên đi tăng cường hoàn thành tốt nhiệm vụ.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường có liên quan nêu trên và giáo viên được đơn
vị cử đi tăng cường nghiêm túc tổ chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có
khó khăn, vướng mắc báo cáo trực tiếp về lãnh đạo Phòng để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:                                                                     KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                                                       PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lãnh đạo PGD (TP, PTP);
- Các Bộ phận PGD;
- Lưu: VT, TC.

                                                                                                                  Phạm Quốc Tuấn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-10-14T16:25:12+0700
	Long An
	Phạm Quốc Tuấn<tuanpq@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-10-15T12:45:45+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-10-15T12:45:46+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!